
Mluvčí MZV RF Zacharovová: operace pod
falešnou vlajkou v Bucha měla přerušit
jednání mezi RF a Ukrajinou
- CZ24 News | 10. dubna 2022

RUSKO: Současný vojenský konflikt na Ukrajině je, stejně jako vše co pochází z oblastí na západ od
hranic naší země, plný výmyslů, propagandy a lží. Mluvčí tiskového oddělení ministerstva
zahraničních věcí Ruské federace Maria Zacharovová otovřeně hovořila o operaci pod falešnou
flajkou v Buchu, která je podle ní jen dalším zločinem Ukrajinských úřadů, což uvedla ve své řeči na
tiskové konferenci ministerstva zazhraničí RF z 6.dubna 2022.

„3. dubna byl svět svědkem dalšího zločinu ukrajinských úřadů, tentokrát ve městě Bucha. Tam byla
zinscenována kriminální inscenace údajného zabíjení civilistů ruským vojenským personálem, “ řekla
Zacharovová.

Zdůraznila, že během doby, kdy bylo město Bucha pod kontrolou ruské armády, nebyl zraněn ani
jeden civilní obyvatel.

„Do 30. března, kdy byla Bucha plně pod kontrolou ruské armády, a hned po jejím odchodu, tedy až
do 3. dubna, se místní obyvatelé ve městě zcela volně pohybovali, chodili, cestovali, nebo používali
mobilní komunikaci. Mohli by si stěžovat na jakékoli jednání kohokoli, včetně ruské armády, ale v
tomto případě si prostě nebylo na co stěžovat, “ řekla Zacharová.

Dodala také, že existuje dostatek důkazů o ruské nevině ve zločinu, ke kterému v tomto městě
později došlo.

„Důkazů o nevině ruské strany je tolik, že by toto téma mělo být z tohoto úhlu pohledu uzavřené, ale
mělo by být naopak otevřené z úhlu pohledu přímého obvinění ukrajinského režimu, kyjevského
režimu a všech těch, kteří mu jakkoli pomáhají, nebo toho na čí příkaz se to všechno dělo,“ řekl
mluvčí ministerstva.

Tento další fejk Ukrajinské propagandy řízené ze ztápadu o zločinu v Buchu byl podle ní
vykonstruován právě proto, aby tím ospravedlnil předem připravený nový balíček sankcí proti RF a
hlavně, aby se narušilo jednání mezi Ruskem a Ukrajinou.

https://cz24.news/mluvci-mzv-rf-zacharovova-operace-pod-falesnou-vlajkou-v-bucha-mela-prerusit-jednani-mezi-rf-a-ukrajinou/
https://cz24.news/mluvci-mzv-rf-zacharovova-operace-pod-falesnou-vlajkou-v-bucha-mela-prerusit-jednani-mezi-rf-a-ukrajinou/
https://cz24.news/mluvci-mzv-rf-zacharovova-operace-pod-falesnou-vlajkou-v-bucha-mela-prerusit-jednani-mezi-rf-a-ukrajinou/
https://cz24.news/donate/


„Je zřejmé, že tento strašný, zločinný falešný scénář události byl vykonstruován právě proto, aby tím
ospravedlnil další předem připravený balík sankcí, včetně plánu na rozsáhlé vyhoštění ruských
diplomatů z řady západních zemí, a samozřejmě aby se tím zkomplikovalo, pokud ne zcela přerušilo
jednání, ve kterém Kyjev začal konečně vykazovat známky realistického přístupu,“ řekla
Zacharovová

Nyní, jak dále uvedla, ruské ministerstvo zahraničí a ruské ministerstvo obrany shromažďují
informace o zločinech ukrajinských úřadů proti ruské armádě právě proto, aby je mohly poslat
mezinárodním organizacím.

„Na pozadí těchto děsivých, krvavých falešných událostí a ukrajinskou propagandou vymyšlených
příběhů ruských ‚akcích‘ pokračují ukrajinští nacionalisté ještě více v páchání válečných zločinů, “
uvedla mluvčí ministerstva RF.

Zacharovová navíc označila i západní média za spolupachatele tohoto zločinu v Buchu.

„Obviňuji západní média, a to především ta americká, nejen z šíření hoaxů a dezinformací, ale také
ze spoluúčasti na zločinu ve městě Bucha,“ uzavřela to Zacharovová.

Předtím stálý představitel Ruska při OSN Vasilij Něbenzja řekl , že jen amatéři mohou být
„podvedeni“ vyfabrikovanými zločiny z Buchy.

Připomeňme si, že již počátkem dubna ministerstvo obrany popřelo údajnou ruskou akci a označilo
fotografie a videa z Buchy rozšířené Kyjevem a západními zeměmi za provokaci.

Ruské jednotky totiž zcela opustily město 30. března. Druhý den starosta Buchi potvrdil
nepřítomnost ruské armády v něm. O nějakých mrtvých místních obyvatelích se vůbec nezmínil.

Teprve čtvrtý den, kdy důstojníci SBU dorazili do města, se objevily informace o masakrech v Buchu.
Podle Ministerstva obrany Ruské federace Kyjev před vstupem do města střílel z děl. O „čištění“
města mluvila i Národní policie Ukrajiny již den před vlastním objevením se provokativních
materiálů.

Informace přinesl ruský web ren.tv. Přeložila Myšpule. Upozornění: nijak neschvaluji vojenský
konflikt na Ukrajině v němž nestojím ani na jedné straně. Uvedené informace ruského webu přináším
z důvodu získání objektivnějšího úhlu pohledu na informace o dění na Ukrajině a nijak se z
uvedenými informacemi neztotožňuji. Názor si ostatně každý musí udělat sám.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/donate/
https://ren.tv/news/v-mire/959785-nebenzia-povestis-na-video-iz-buchi-mogli-tolko-diletanty
https://t.me/cz24news


ZDROJ:   ren.tv/news/politika/960152-zakharova-feik-v-buche-sfabrikovali-chtoby-prervat-
peregovory-s-rf /  myspulesvet.org

Překlad: Myšpule


